
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 28 de julho de 2020. Ano VII Edição nº 1.437 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SUMARIO 

LICITAÇÃO E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO N° 81/2020 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020 

01 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020 01 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2020 - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 67/2020 

02 

SERVIÇO ÁGUA E ESGOTO PAG 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2020 02 

LEIS E DECRETOS PAG 

DECRETO Nº 1034/2020 03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 81/2020 
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ   
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
– PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADO: LONDONSON GILBERTO 
RODRIGUES 
CNPJ: 31.247,037/0001-42 
OBJETO: a possível contratação de empresa 
para fornecimento dos serviços de vigi-
as/guardiões que atuarão nas barreiras sanitá-
rias do Município, em atendimento às medidas 
de prevenção contra o SARS CoV-2, pela Se-
cretaria Municipal de Saúde. 
VALOR TOTAL: R$ 73.500,00 (setenta e três 
mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 27 de julho de 2020 a 26 de de-
zembro de 2020. 

Ribeirão Claro, 27 de julho de 2020. 
Mateus Moreton 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 

SEDU/PARANACIDADE - PAM 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

60/2020. 
O MUNICÍPIO de RIBEIRÃO CLARO, torna 
público que às 9:00 horas do dia 07 (sete) de 
agosto de 2020, na plataforma de pregão ele-
trônico COMPRASNET, no sítio 
www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do 
tipo menor preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação – IN-
TERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão 
Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 
2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publicação e 
assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-
1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E CONTRATO - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 28 de julho de 2020. Ano VII Edição nº 1.437 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

OBJETO 
QUANTI- 

DADE 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

PRAZO 
(DIAS) 

Veículo Utilitário 
tipo PICK UP 

01 62.290,00 90 

Informações e esclarecimentos relativos ao 
edital, modelos e anexos poderão ser solicita-
dos junto ao Pregoeiro Oficial do Município 
de Ribeirão Claro, Paraná, Brasil - Telefone : 
(043) 3536 1300 - Ramal 229 -  E-mail 
pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br. A Pasta  
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  
seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no seguinte endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br  
ou www.ribeiraoclaro.pr.gov.br, ou solicitada 
atravé do e-mail 
pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br, das 8:00 às 
17:00 horas. 
 
Ribeirão Claro, 27 de julho de 2020. 
 
Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2020 

(PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 67/2020 (PMRC) 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
Contratado: ROGERIO PASCOAL GRECO 
OURINHOS - CNPJ: 72.820.921/0001-01 
Objeto: A contratação de empresa para loca-
ção de banheiros químicos para serem coloca-
dos na Barreira Sanitária instalada na entrada 
da cidade na Rodovia PR 151 - Parigot de 
Souza, pelo período estimado de 03 meses. 
Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhen-
tos reais) 
VIGÊNCIA: 27 de julho de 2.020 a 26 de outu-
bro de 2.020.  

Ribeirão Claro-Pr, 27 de julho de 2020. 
Mateus Moreton 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2020 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: TERRAPLENAGEM & 
TRANSPORTES RIBEIRÃO CLARO LTDA ME  
CNPJ: 13.274.465/0001-82 
OBJETO: a possível contratação de empresa 
jurídica especializada na prestação de serviços 
de hora máquina de retro escavadeira de 
pneus com tração 4x4 com operador qualifica-
do, hora máquina de escavadeira hidráulica de 
esteira, com no mínimo 20 toneladas, motor 
com capacidade mínima de 140HP com opera-
dor qualificado incluindo o transporte até os 
locais indicados para o serviço e hora cami-
nhão basculante para transporte e retirada de 
terra e entulhos, ambos de maneira fracionada 
para abertura e fechamento de valas nas ma-
nutenções das redes de distribuição de água e 
rede coletora de esgoto sanitário podendo ser a 
contratação de no mínimo 01 (uma) hora no 
município de Ribeirão Claro – PR. 
VALOR: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil re-
ais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  11001 – 
17.512.0017.2081 – 17.512.0017.2082 – 
3.3.90.39.00.00 
VIGÊNCIA: 27 de julho de 2020 até 26 de julho 
de 2021 
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso 
Próprio - Exercício Corrente.                                
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 27 
de julho de 2020 
ASSINARAM: Antônio Carlos Chiarotti pela 
Contratante e Humberto Bellia pela Contratada. 

 
 

 
 
 
 
 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO - RC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 28 de julho de 2020. Ano VII Edição nº 1.437 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 1036/2020 

 
 

Revoga o Decreto nº 1033/2020 que “Dispõe 
sobre doação de veículo usado ao Asilo São 
Vicente de Paulo de Ribeirão Claro. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NA 

FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 60, IN-

CISO VI, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica REVOGADO na ín-

tegra, o Decreto nº 1033/2020, que “Dispõe 
sobre doação de veículo usado ao Asilo São 
Vicente de Paulo de Ribeirão Claro”. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal 

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 27 de 

julho de 2020. 

 

 

 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

LEIS E DECRETOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-07-28T09:24:54-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




